
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 12. září 2016 

Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, doc. MgA. Blanka Chládková, 
doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, doc.  Mgr. Petr Francán, doc. Ing. David 
Strnad, Mgr. Klára Viková; 

Omluveni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D.; 
 
I.  Chod fakulty: 
Ø KD ocenilo vysokou kvalitu premiéry inscenace Hvězdy na prodej (r. Igor Dostálek), která proběhla 

5/9 v DS Marta; představení bylo připraveno „na tělo“ studentům absolventského ročníku; 
Ø KD projednalo podrobnosti a postup v souvislosti s aktualizací strategického plánu DIFA pro rok 

2017 (dříve dlouhodobý záměr); 
Ø KD s shodlo, že na základě platnosti Novely VŠ zákona je třeba urychleně zahájit přípravu aktualizovaných 

strategických dokumentů, a to především: Statut fakulty, SaZŘ DIFA, Volební a jednací řád fakultních 
orgánů (AS i UR) a také sjednotit a formalizovat podmínky habilitačního řízení a profesorského řízení na 
obou fakultách JAMU; 

Ø prof. Kovalčuk navrhl jako nového zástupce DIFA v Dramaturgické radě DSB Dr. Horoščáka, který se 
tak již zúčastní jednání DR DSB v pondělí 19/9; 

Ø KD schválilo konkretizaci přednášek předmětu Současná inscenační tvorba Ateliéru režie a dramaturgie 
(vedoucí prof. Kovalčuk); 

Ø prof. Kovalčuk informoval o setkání s děkanem HF prof. Petrášem ve vazbě na přípravu společného 
mezifakultního projektu FRVUČ pro rok 2017; součástí projektu by mohl být i slavnostní večer 
v Besedním domě k zakončení oslav 70ti let od založení JAMU; ze strany DIFA jde o zvažovaný přednes 
studentů či absolventů; byla konzultována i spolupráce HF na připravovaném pouličním divadle DIFA. 

 
II.  Zahraniční oddělení 
Ø ZO předložilo KD pozvání na XXXVI. VGIK INTERNATIONAL STUDENT FESTIVAL (14. - 18/11, 

Moskva); max. počet účastníků je 12; pořadatel hradí ubytování a 2 jídla denně; přihlášku včetně záznamu 
představení je třeba zaslat do 30/9; KD se dohodlo, že pozvání nevyužije; 

Ø ZO předložilo žádost N. Kašiče, studenta architektury University of Zagreb, o absolvování některých 
přednášek scénografie v rámci programu Erasmus+; KD souhlasí, pokud se bude jednat o jasně definovaný 
předmět, probíhající v Ateliéru scénografie; ZO si vyžádá ve spolupráci s ateliérem scénografie upřesnění; 

Ø A. Lahodová informovala KD o pokračování komunikace se zástupci Odin Teatretu v souvisloti 
s udělením čestného doktorátu E. Barbovi a uvedením inscenace The Chronic Life v Brně 
(dvě představení budou uvedena v rámci DSB 2017, třetí v rámci školy). 
 

III. Studijní oddělení 
Ø KD schválilo žádost Bc. Z. Režné (II. roč. mag, SD) o prodloužení přerušení studia do 14. září 2017; 
Ø KD schválilo žádost K. Šulíkové (III. roč. bak., DM) o přerušení studia do 15. září 2017; 
Ø KD schválilo žádost BcA. M. Skočovského (II. roč. nav. mag., ČR) o přerušení studia do 15. září 2017; 
Ø KD schválilo žádost M. Slováčka (I. roč. bak, ČR) o přesun předmětů Angličtina DAALX66+DAAZX66 

(předmět základu oboru) do dalšího ročníku. 
 

 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


